Проект № ___
вносит Глава городского округа

города Переславля-Залесского
                        (наименование субъекта права

                       правотворческой инициативы)

[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000

№

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы

от 25.08.2016 № 80 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.08.2016 № 80 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского» следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
2) в пункте 1 решения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

3) в приложении к решению:

а) в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.4 слова «отделом архитектуры» заменить словами «отделом обеспечения градостроительной деятельности»;
в пункте 2.5 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

в пункте 2.10 цифру «20» заменить словами «15»;

пункт 2.21 изложить в следующей редакции:

«2.21. Заявителю в течение 5 рабочих дней со дня проведения осмотра направляется письменное уведомление о результатах рассмотрения заявления.»;
г) в пункте 3.1 раздела 3:

в подпункте 1 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

в подпункте 2 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Переславля-Залесского

В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

С.В. Корниенко

Согласовано:

Заместитель Главы

Администрации города Переславля-Залесского                                                        И.Г. Шеффель

Начальник юридического управления

Администрации города Переславля-Залесского                                                        Е.В.Николаева
Начальник управления архитектуры и

градостроительства Администрации

города Переславля-Залесского - главный архитектор                                             А.Ю. Мустафина
Пояснительная записка

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы

от 25.08.2016 № 80 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского»»

Принятие решения о подготовке проекта обусловлено изменениями в законодательстве субъекта Российской Федерации. Законом Ярославской области от 13 июня 2018 года № 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский….» внесены изменения в Закон Ярославской области от 21 декабря 2004 года № 65-з «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области». Чтобы Порядок распространял свое действие на всю территорию городского округа вносятся изменения в наименование решения и далее по тексту.

Остальные изменения процедурного характера, связаны с устранением недостатков, выявленных в процессе правового применения нормативно-правого акта.

Проект решения направлен в Переславскую межрайонную прокуратуру на антикоррупционную экспертизу.

Принятие решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.08.2016 № 80 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского»» не повлечет увеличение (уменьшение) расходов местного бюджета.
Заместитель Главы

Администрации города Переславля-Залесского                                 И.Г.Шеффель
Сравнительная таблица

изменений к проекту решения городской Думы

«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы

от 25.08.2016 № 80 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского»»

 (наименование проекта решения)

	№

п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

	1
	2
	3
	4

	решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.08.2016 № 80 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского»

	1.
	Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского
	в наименовании решения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	2.
	1. Утвердить Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского согласно приложению.

	в пункте 1 решения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	1. Утвердить Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению.

	решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.08.2016 № 80 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского»

	3.
	Порядок
 проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Переславля-Залесского

	в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	Порядок
 проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	4.
	1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру организации и проведения осмотра зданий, сооружений, расположенных на территории города Переславля-Залесского, в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов (далее - осмотр зданий, сооружений).

	в пункте 1.1 раздела 1 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру организации и проведения осмотра зданий, сооружений, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов (далее - осмотр зданий, сооружений).

	5.
	2.4. Подготовка проведения осмотра зданий, сооружений осуществляется отделом архитектуры управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского (далее - уполномоченный орган).

	в пункте 2.4 раздела 2 слова «отделом архитектуры» заменить словами «отделом обеспечения градостроительной деятельности»;

	2.4. Подготовка проведения осмотра зданий, сооружений осуществляется отделом обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского (далее - уполномоченный орган).

	6.
	2.5. Основанием проведения осмотра зданий, сооружений является распоряжение Администрации г. Переславля-Залесского, которое издается:

1) …

2) …

	в пункте 2.5 раздела 2 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

	2.5. Основанием проведения осмотра зданий, сооружений является распоряжение Администрации города Переславля-Залесского, которое издается:

1) …

2) …

	7.
	2.10. Осмотр зданий, сооружений проводится в срок не позднее 20 рабочих дней со дня регистрации заявления, а в случае поступления заявления, содержащего сведения о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений - не позднее 24 часов с момента регистрации заявления.

	в пункте 2.10 раздела 2 цифру «20» заменить цифрой «15»;

	2.10. Осмотр зданий, сооружений проводится в срок не позднее 15 рабочих дней со дня регистрации заявления, а в случае поступления заявления, содержащего сведения о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений - не позднее 24 часов с момента регистрации заявления.

	8.
	2.21. Заявителю в течение 30 календарных дней со дня регистрации заявления направляется письменное уведомление о результатах рассмотрения заявления.

	пункт 2.21 изложить в следующей редакции:

«2.21. Заявителю в течение 5 рабочих дней со дня проведения осмотра направляется письменное уведомление о результатах рассмотрения заявления.»;

	2.21. Заявителю в течение 5 рабочих дней со дня проведения осмотра направляется письменное уведомление о результатах рассмотрения заявления.

	9.
	3.1. Члены Комиссии при проведении осмотра зданий, сооружений обязаны:

1) соблюдать законодательство, муниципальные правовые акты органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского, права и законные интересы физических и юридических лиц;

2) проводить осмотр зданий, сооружений на основании распоряжения Администрации г. Переславля-Залесского о проведении осмотра;

3) …

4) …

	в пункте 3.1 раздела 3:

в подпункте 1 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

в подпункте 2 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского».

	3.1. Члены Комиссии при проведении осмотра зданий, сооружений обязаны:

1) соблюдать законодательство, муниципальные правовые акты органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, права и законные интересы физических и юридических лиц;

2) проводить осмотр зданий, сооружений на основании распоряжения Администрации города Переславля-Залесского о проведении осмотра;

3) …

4) …